
Σελίδα 1 από 5 

 

                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Καρακωνσταντή Μαρία-Ηλίζα 
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail: koin.oik@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 
                               Αριθ.Αποφ. 1532/2022 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 48 

48η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ (ΜΙΚΤΗ) 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα, την 23η Νοεμβρίου 2022 ημέρα Τετάρτη και ώρα 13.30 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση δια ζώσης και με ταυτόχρονη δυνατότητα τηλεδιάσκεψης (e:Presence.gov.gr), της 

Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 

ΠΔΕ/ΓΠΟΕ/358370/2035/18-11-2022 (ορθή επανάληψη 21/11/2022) πρόσκληση του Προέδρου της, η 

οποία εκδόθηκε νομότυπα και δόθηκε σε όλα τα τακτικά και τα αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. 

Στη συνεδρίαση συμμετείχαν επί του συνόλου έντεκα (11) μελών τα παρακάτω μέλη: 

 

1. Φίλιας Ανδρέας - Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

2. Δημητρογιάννης Λάμπρος - Αντιπρόεδρος  

3. Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

4. Γιαννόπουλος Βασίλειος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

5. Κατσαρή - Μαυραγάνη Κωνσταντούλα - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

6. Καπλάνης Διονύσιος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

7. Σπηλιόπουλος Κωνσταντίνος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

8. Μωραΐτης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

9. Παπαδόπουλος Παναγιώτης - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη)  

10. Κοντογιάννης Γεώργιος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

11. Δριβίλας Δημήτριος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

 

Τη συνεδρίαση παρακολούθησε ο Περιφερειακός Συμπαραστάτης του Πολίτη και της Επιχείρησης της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας κ. Τελώνης Γεώργιος (τηλεδιάσκεψη).  

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΤΠ97Λ6-8ΓΙ



Σελίδα 2 από 5 

 

 

Χρέη γραμματέων άσκησαν η Καρακωνσταντή Μαρία – Ηλίζα και η Τσούμα Βασιλική, υπάλληλοι της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.:220297/3772/02-09-2020 (ΑΔΑ: 

ΩΦΟΚ7Λ6-Χ15) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας.  

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 6ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Έγκριση 

υποβολής πρότασης ένταξης ενός (1) νέου έργου του Δήμου Ακτίου – Βόνιτσας με τίτλο 

«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΛΗΓΕΝΤΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ Τ.Κ. ΑΕΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΚΤΙΟΥ-ΒΟΝΙΤΣΑΣ», στο Εθνικό Σκέλος 

του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας έτους 2022/ ΣΑΕΠ 401, 

προϋπολογισμός: 900.000,00€ (με Φ.Π.Α.)».  

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής παρέθεσε 

την υπ’ αριθμ. πρωτ.:ΠΔΕ/ΔΑΠ/356242/4398/17-11-2022 εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη 

Επιχειρηματικότητας, Έρευνας και Καινοτομίας της Π.Δ.Ε. κ. Ζαΐμη Φωκίωνα / Δ/νση Αναπτυξιακού 

Προγραμματισμού της Π.Δ.Ε. – Τμήμα Εφαρμογής Προγραμμάτων & Έργων, η οποία αναφέρει 

αναλυτικά τα κάτωθι: 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις αρμοδιότητες της Εκτελεστικής Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 174 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
87/Α’/07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
2. Τις αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής ΟΤΑ Β’, σύμφωνα με το άρθρο 40 του Ν. 4735/2020 (ΦΕΚ 
197/Α’/12.10.2020) «Τροποποίηση του Κώδικα Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον 
δημόσιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής 
Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την 
αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες 
διατάξεις», 
3. Τις αρμοδιότητες της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού όσον αφορά την παρακολούθηση της 
υλοποίησης των έργων που χρηματοδοτούνται με εθνικούς πόρους από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 
σύμφωνα με το άρθρο 4, παρ. 2.vii, της υπ΄ αριθμ. 248595 Απόφασης ΓΓ ΑΔΠΔΕΙ (ΦΕΚ 4309/Β/30.12.16) περί 
«Τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της ΠΔΕ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σύμφωνα 
με την υπ’ αριθ. 65633/08.08.17 Συντονιστή ΑΔΠΔΕΙ (ΦΕΚ 2953/Β/29.08.17), 
4. Την υπ’ αριθμ. 9406/191/13.01.2022 (ΦΕΚ 27/ΥΟΔΔ/20.01.2022) Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής 
Ελλάδας με θέμα «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας»,  
5. Την υπ’ αριθμ. 96740/1627/01.04.2022 (ΦΕΚ 270/ΥΟΔΔ/07.04.2022) Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής 
Ελλάδας με θέμα «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 9406/191/13.01.2022 απόφασης του Περιφερειάρχη Δυτικής 
Ελλάδας «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΥΟΔΔ 27)», 
6. Τη με αριθμ. πρωτ. 14645/11.02.2022 (ΑΔΑ: 6ΩΗΕ46ΜΤΛΡ-7Η8) Εγκύκλιο του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων με θέμα «Εγκύκλιος Οδηγιών για την Έγκριση και Χρηματοδότηση του ΠΔΕ 2022 & τον 
Προγραμματισμό Δαπανών ΠΔΕ 2023 – 2025», 
7. Τη με αριθμ. πρωτ. 65904/28.06.2022 (ΑΔΑ: 9ΨΛΧ46ΜΤΛΡ-9ΥΘ) 1η Τροποποίηση της ΑΠ14645/11-02-2022 
Εγκυκλίου Οδηγιών για την Έγκριση και Χρηματοδότηση του ΠΔΕ 2022 και τον Προγραμματισμό Δαπανών ΠΔΕ 

ΑΔΑ: ΨΤΠ97Λ6-8ΓΙ



Σελίδα 3 από 5 

 

2023-2025 (ΑΔΑ: 6ΩΗΕ46ΜΤΛΡ-7Η8), 
8. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 55923/ΔΚΠ353/18.12.2012 (ΑΔΑ: ΒΕΙΩΗ-Χ8Β) Κοινή Υπουργική Απόφαση περί 
«Τροποποίησης της υπ’ αριθμ. 16729/ΔΚΠ 145/14−4−2011 κοινής υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ 667/Β΄) 
«Εκκαθάριση του Ν.Π.Δ.Δ, με την επωνυμία Ειδικό Ταμείο Αντιμετώπισης Έκτακτων Αναγκών (Ε.Τ.Α.Ε.Α) και 
διάθεση των πόρων του» (ΦΕΚ 3557/Β’/31.12.2012)», 
9. Τη με αριθμ. πρωτ. 72222/349/07.03.2018 (ΑΔΑ: 6ΥΣΛ7Λ6-ΨΒΔ) Απόφαση Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας 
με  θέμα «Τροποποίηση Απόφασης Ορισμού τριμελούς επιτροπής αξιολόγησης προτάσεων ένταξης νέων έργων 
στη ΣΑΕΠ 401 του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας», (όσον αφορά στη 
σύσταση των μελών της)», 
10. Το με αριθμ. πρωτ. 15081/19.11.2021 έγγραφο του Δήμου Ακτίου - Βόνιτσας (αριθμ. πρωτ. ΠΔΕ/ΔΑΠ: 
356747/4171/06.12.2021) με θέμα «Αίτημα πρότασης ένταξης νέου έργου στη ΣΑΕΠ 401 του Π.Δ.Ε. 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας», 
11. Το υπ’ αριθμ. 1ο / 2022 Πρακτικό της 1ης Τακτικής Συνεδρίασης της Εκτελεστικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με θέμα «2η Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 41/2013 απόφασης της Εκτελεστικής 
Επιτροπής περί της «Συζήτησης επί των προτάσεων ένταξης νέων έργων στη ΣΑΕΠ 401 του Προγράμματος 
Δημοσίων Επενδύσεων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας (Πυρόπληκτα)» κατά το σκέλος που αφορά την 
κατανομή στην Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας και στην Π.Ε. Ηλείας», 
12. Το με αριθμ. 3131/11.03.2022 έγγραφο του Δήμου Ακτίου - Βόνιτσας (αριθμ. πρωτ. ΠΔΕ/ΔΑΠ: 
356747/4171/06.12.2021) με θέμα «Αίτημα πρότασης ένταξης νέου έργου στη ΣΑΕΠ 401 του Π.Δ.Ε. 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας», 
13. Τα από 28/01/2022 και 11/03/2022 ηλεκτρονικά έγγραφα (emails) του Δήμου Ακτίου Βόνιτσας σχετικά με 
την αποστολή συμπληρωματικών στοιχείων για την πρόταση ένταξης του έργου, 
14. Το με αριθμ. πρωτ. 74345/825/15.04.2022 έγγραφο του Τμήματος Εφαρμογής Προγραμμάτων και Έργων 
της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, 
Περιβάλλοντος και Υποδομών με θέμα «ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΦΑΚΕΛΟΥ ΠΡΟΤΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ ΝΕΟΥ ΕΡΓΟΥ ΜΕ ΤΙΤΛΟ: 
«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΛΗΓΕΝΤΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ Τ.Κ ΑΕΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΚΤΙΟΥ-ΒΟΝΙΤΣΑΣ» ΣΤΗ ΣΑΕΠ 401 ΤΟΥ ΠΔΕ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ» με τα συνημμένα έγγραφα-στοιχεία, 
15. Tην υπ’ αριθμ. 52/01.07.2022 Ένορκη Βεβαίωση δύο (2) κατοίκων της Τ.Κ. Αετού ενώπιον της Ειρηνοδίκη 
και της γραμματέας του καταστήματος Ειρηνοδικείου Βάλτου Αιτωλοακαρνανίας. 
16. Το με αριθμ. πρωτ. 01020/10/05.07.2022 Πιστοποιητικό Υποβολής Ένστασης (του άρθρου 2&9 του Ν. 
2308/95) του Δήμου Ακτίου Βόνιτσας στο Γραφείο Κτηματογράφησης της Περιφερειακής Ενότητας Αιτωλίας και 
Ακαρνανίας (ΟΤΑ Αετού) του Εθνικού Κτηματολογίου σχετικά με ακίνητο στην Τ.Κ. Αετού. 
17. Το από 08/07/2022 ηλεκτρονικό έγγραφο (email) του Δήμου Ακτίου Βόνιτσας σχετικά με την αποστολή 
συμπληρωματικών στοιχείων για την πρόταση ένταξης του έργου. 
18. Το με αριθμ. πρωτ. 243174/3073/09.08.2022 έγγραφο του Τμήματος Εφαρμογής Προγραμμάτων και 
Έργων της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος και Υποδομών προς τη Νομική Υπηρεσία της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
με θέμα «Απόψεις - Γνωμοδότηση σχετικά με ιδιοκτησιακό καθεστώς χώρου σε Δήμο της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας» με τα συνημμένα έγγραφα-στοιχεία. 
19. Το με αριθμ. πρωτ. 254867/135/25.08.2022 έγγραφο της Νομικής Υπηρεσίας της Περιφερειακής Ενότητας 
Αιτωλοακαρνανίας με θέμα «Απάντηση στο από 09/08/2022 με αριθμ. πρωτ. ΠΔΕ/ΔΑΠ/243174/3073 έγγραφό 
σας».  
20. Την υπ’ αριθμ. 3115β/12.09.2022 (ΛΔΕΓΓ 115932/12.09.2022) Έκθεση Επίδοσης προς το Ελληνικό Δημόσιο, 
που εκπροσωπείται νόμιμα από τον Υπουργό Οικονομικών, του Πιστοποιητικού Υποβολής Ένστασης (του 
άρθρου 2&9 του Ν. 2308/95) του Εθνικού Κτηματολογίου, του Γραφείου Κτηματογράφησης Στράτου Π.Ε. 
Αιτωλοακαρνανίας στο κατάστημα του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (Οδός Ακαδημίας αρ. 68) από 
Δικαστικό Επιμελητή της Περιφέρειας του Εφετείου Αθηνών με έδρα το Πρωτοδικείο Αθηνών, Γεώργιος Π. 
Κατωπόδης, εταίρος της Αστικής Επαγγελματικής Εταιρείας Δικαστικών Επιμελητών με την επωνυμία «Β. 
ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ», κατόπιν έγγραφης παραγγελίας του Δικηγόρου Βασιλείου Γ. Κοντομίχη, 
πληρεξούσιου Δικηγόρου με πάγια αντιμισθία του Δήμου Ακτίου-Βόνιτσας. 
21. Το υπ’ αριθμ. 21/10.10.2022 Πρακτικό Συνεδρίασης της Επιτροπής Αξιολόγησης Προτάσεων Ένταξης Νέων 
Έργων στην ΣΑΕΠ401 του Π.Δ.Ε Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, το οποίο διαβιβάστηκε στη Διεύθυνση 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος και 
Υποδομών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας (αριθμ. πρωτ. ΠΔΕ/ΔΑΠ: 338016/4186/04.11.2022) με θετική 
αξιολόγηση της πρότασης έργου του Δήμου Ακτίου-Βόνιτσας με τίτλο «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΛΗΓΕΝΤΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ 

ΑΔΑ: ΨΤΠ97Λ6-8ΓΙ



Σελίδα 4 από 5 

 

Τ.Κ. ΑΕΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΚΤΙΟΥ-ΒΟΝΙΤΣΑΣ» (Π/Υ: 900.000,00€) για την ένταξή του στη ΣΑΕΠ 401 του Προγράμματος 
Δημοσίων Επενδύσεων,  
22. Την υπ’ αριθμ. 51/2022 Απόφαση Εκτελεστικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας,   
Εισηγείται την υποβολή πρότασης για ένταξη ενός (1) νέου έργου του Δήμου Ακτίου-Βόνιτσας στη ΣΑΕΠ 401 του 
Εθνικού σκέλους του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος έτους 2022, ως 
εξής: 

Α/Α ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ (€) 

1 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΛΗΓΕΝΤΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ Τ.Κ. ΑΕΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΚΤΙΟΥ-
ΒΟΝΙΤΣΑΣ 

900.000,00 

Σύμφωνα με το Τεχνικό Δελτίο και την εγκεκριμένη μελέτη που το συνοδεύει, το προτεινόμενο έργο αφορά  
την ανασυγκρότηση των πληγέντων περιοχών της Τ.Κ. Αετού του Δήμου Ακτίου-Βόνιτσας με την βελτίωση του 
αγροτικού της δικτύου και την παροχή καλύτερων συνθηκών μετακίνησης, εξυπηρέτησης και αναψυχής. 
Επίσης, θα γίνουν παρεμβάσεις σε διάφορα σημεία εντός οικισμού Τ.Κ. Αετού προς ανταπόδοση των 
δοκιμαζόμενων πολιτών της κοινότητας Αετού για τα όσα υπέστησαν κατά την περίοδο των πυρκαγιών και τις 
δυσκολίες που αντιμετώπισαν μετά.. Το μήκος των δρόμων είναι περίπου 6.900 μ. 
Επιπρόσθετα, στο εσωτερικό οδικό δίκτυο του οικισμού θα κατασκευασθούν σε προβληματικά σημεία τοίχοι 
αντιστήριξης από οπλισμένο σκυρόδεμα για την συγκράτηση των πρανών, καθώς επίσης στο Νότιο τμήμα του 
οικισμού θα βελτιωθεί δρόμος, ο οποίος είναι σε πολύ κακή κατάσταση με την ασφαλτόστρωσή του και με την 
ολοκλήρωσή του, έτσι ώστε να δοθεί οδός διαφυγής σε ένα αποκλεισμένο μεγάλο τμήμα του χωριού που μέχρι 
σήμερα αναγκάζονταν να κινηθεί μεγάλη απόσταση για την εξυπηρέτησή του. Θα κατασκευασθεί, επίσης, ένα 
μικρό δίκτυο αποχέτευσης όμβριων υδάτων και, τέλος, θα γίνει μια μικρή παρέμβαση στον χώρο περιμετρικά 
της εκκλησίας, ώστε να βελτιωθεί αισθητικά η παρηκμασμένη σημερινή εικόνα και ο χώρος, όπου σήμερα 
συγκεντρώνεται ο μεγαλύτερος αριθμός των κατοίκων του οικισμού. Θα κατασκευασθούν σκαλοπάτια στην 
νοτιοανατολική πλευρά για την άμεση πρόσβαση στον εν λόγω χώρο καθώς και κατασκευή τοίχου από 
λιθοδομή στην πρόσοψη, που φαίνεται από την Ανατολική πλευρά.  
Η σκοπιμότητα του εν λόγω έργου είναι βαρύνουσας σημασίας για την παραμονή όλων των κατοίκων στην 
περιοχή και την βελτίωση συνθηκών εργασίας τους, δεδομένου ότι η περιοχή της Τ.Κ. Αετού είναι εξ’ ολοκλήρου 
αγρο-κτηνοτροφική και οι αγροτικοί δρόμοι αποτελούν το μέσο επικοινωνίας των εκτάσεων και των 
εγκαταστάσεων του 98% των κατοίκων της κοινότητας Αετού με την απασχόλησή τους. Τα αποτελέσματα που 
αναμένονται είναι πολλαπλά από θέμα ενίσχυσης της τοπικής κοινωνίας και της συγκράτησης του πληθυσμού 
αλλά και την δημιουργία συνθηκών επιστροφής κατοίκων προς εξεύρεση εργασίας.    
Βάσει των ανωτέρω, η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας καλείται να εγκρίνει την 
υποβολή πρότασης για ένταξη ενός (1) νέου έργου του Δήμου Ακτίου-Βόνιτσας με τίτλο «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΠΛΗΓΕΝΤΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ Τ.Κ. ΑΕΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΚΤΙΟΥ-ΒΟΝΙΤΣΑΣ», προϋπολογισμού 900.000,00€, στη ΣΑΕΠ 401 
του Εθνικού σκέλους του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος έτους 2022, 
προκειμένου να διαβιβασθεί στη Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων συνοδευόμενη από το τεχνικό δελτίο του έργου, στο οποίο περιγράφεται αναλυτικά το αντικείμενο 
και η σκοπιμότητά του. 

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έδωσε το λόγο στον κ. Ζαΐμη Φωκίωνα – Αντιπεριφερειάρχη 

Επιχειρηματικότητας, Έρευνας και Καινοτομίας της Π.Δ.Ε., για παροχή διευκρινήσεων επί του 

θέματος. 

 

Με βάση τα παραπάνω η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και λαμβάνοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/7.6.2010/τ. Α) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

ΑΔΑ: ΨΤΠ97Λ6-8ΓΙ



Σελίδα 5 από 5 

 

• Την υπ’ αριθμ. 03/2022 (ΑΔΑ: 6ΚΟ17Λ6-ΡΑΝ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 

αναφορικά με την εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

• Την υπ’ αριθμ. 9456/193/14-01-2022 (ΦΕΚ 26/τ.ΥΟΔΔ/20.01.2022) Απόφαση του Περιφερειάρχη 

Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Προέδρου και μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας».  

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 9405/190/13-01-2022 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 

141/τ.Β’/20.01.2022) περί «Μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε 

εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας», όπως ισχύει. 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Εγκρίνει την υποβολή πρότασης ένταξης ενός (1) νέου έργου του Δήμου Ακτίου – Βόνιτσας με τίτλο 

«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΛΗΓΕΝΤΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ Τ.Κ. ΑΕΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΚΤΙΟΥ-ΒΟΝΙΤΣΑΣ», στο Εθνικό Σκέλος 

του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας έτους 2022/ ΣΑΕΠ 401, 

προϋπολογισμός: 900.000,00€ (με Φ.Π.Α.). 

 

Η παρούσα να διαβιβασθεί στη Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων συνοδευόμενη από το τεχνικό δελτίο του έργου, στο οποίο περιγράφεται αναλυτικά το 

αντικείμενο και η σκοπιμότητά του. 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως.  

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΙΛΙΑΣ 

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  
ΤΑ ΜΕΛΗ                   
Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας. 
Η Γραμματέας  
 
Καρακωνσταντή Μαρία-Ηλίζα 

ΑΔΑ: ΨΤΠ97Λ6-8ΓΙ


		2022-11-25T11:01:39+0200
	Athens




